ATOS COAD CRP Nº 001 A 003/2025

ATO Nº 001/2025/COAD-CRP, DE 06 DE MARÇO DE 2025 – O Presidente do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria 0687/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/06/2019 considerando a
competência delegada pela Portaria 0460/2021 e o que consta na Resolução 10/2012/CONSU,
resolve: Designar os servidores BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula 8721-1/UFV, e ÉRICA
FIDÉLIS GOMES, matrícula 8832-3, como representantes da Câmara Comunitária, titular e suplente,
respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com
mandato de 2 (dois) anos.

ATO Nº 002/2025/COAD-CRP, DE 27 DE MARÇO DE 2025 – O Presidente do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria 0488/2023, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 0460/2021 e o que consta na Resolução 10/2012/CONSU,
resolve: Designar a servidora LIDIANE ALVES DE DEUS, matrícula 12664-0/UFV, em substituição à
professora VIRGÍNIA SOUZA SANTOS, como representante da Diretoria de Extensão e Cultura na
87ª reunião ordinária do Conselho Acadêmico e Administrativo (COAD), no dia 27/3/2025.

ATO Nº 003/2025/COAD-CRP, DE 23 DE ABRIL DE 2025 – O Presidente do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria 0488/2023, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 0460/2021 e o que consta na Resolução 10/2012/CONSU,
resolve: Designar a servidora LIDIANE ALVES DE DEUS, matrícula 12664-0/UFV, em substituição à
professora VIRGÍNIA SOUZA SANTOS, como representante da Diretoria de Extensão e Cultura na
88ª reunião ordinária do Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus Rio Paranaíba (COAD),
no dia 25 de abril de 2025.

Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas, Presidente do Conselho Acadêmico e
Administrativo do campus UFV-CRP.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 001 a 003/2025
(publicado em 24/04/2025)

1

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone:
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:comunicar@ufv.br